30 etagiul I.
L.: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 or.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 5 or. v. a.
sau 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiunile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 112.

Brașov, Luni-Marti, 25 Mai (6 Iunie)

1893.

Brașov, 24 Mai v.

Statistica emigrărilor dintr'un stat se poate privi ca un barometru, care arată gradul de nemulțumire al locuitorilor.

Din nenorocire, acest barometru în monarhia austro-ungară indică un grad de nemulțumire din an în an mai mare.

Ofertele se vor deschide în 5 Iulie a. c. la 12 ôre la prândă în biroul d-lui primar.

Brașov, 27 Maiu 1893.

135,1—3 Magistratul orașenească.

Publicațiune.

Se aduce la cunosciniță generală că în ziua de 6/18 Iunie 1893 se va vinde licitativ la fabrica de postav a moștenitorilor **ALCAZ** situată lângă Târgul-Neamț, Județul-Neamț, următoarele cantități de postav, aflate în depositul fabricei.

Calitate Model Lățimea emtr. Grent. p. metr. gramm Lungimea
metru ctm.
Flanelă vërgată I.